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Strona tekstowa

Strona ta zawiera opis, jak osoba o takim stylu zachowania jest zazwyczaj postrzegana przez innych. Przeczytaj
ten tekst jako całość i wykorzystaj go do zrozumienia ogólnej charakterystyki tego stylu. Przy rozważaniu
poszczególnych zdań, należy wziąć pod uwagę zdolność człowieka do świadomego dostosowywania
zachowania. Innymi słowy, podczas gdy tekst opisuje typowe zachowanie osób o tym stylu, respondent z
pewnością może modyfikować swoje zachowanie dopasowując się do konkretnej sytuacji lub osoby. Ponadto
respondent mógł trwale zmodyfikować swoje zachowanie w niektórych obszarach poprzez nabycie nowych
umiejętności.

Atrybuty

Ewa Przykładna
Przystępny, komunikatywny, rozmowny, otwarty, towarzyski, spokojny, niezależny, emocjonalny, rzetelny,
niekonfliktowy, przyjemny, nacechowany silną wolą, zdecydowany, miły.

Anna Przykładna
Bezpośredni, zdeterminowany, logiczny, stały, wymagający, zdystansowany, decyzyjny, zorientowany na cele,
innowacyjny, skrupulatny, dokładny, ambitny, rozsądny, o silnej woli.

Marcin Przykładny
Spokojny, sumienny, cierpliwy, przyjazny, zainteresowany głębią spraw, drobiazgowy, skromny, pedantyczny,
obowiązkowy, szczery, otwarty rozmówca, ostrożny, posłuszny, nie irytujący, pracujący w grupie.

Dariusz Przykładny
Towarzyski, humanista, uparty, uczuciowy, aktywny, rozmowny, spontaniczny, entuzjasta, pełen inspiracji,
ambitny, zdecydowany, koncentruje się na celach, bezpośredni.

Karolina Różowa
Przystępny, towarzyski, życzliwy, aktywny, czujny, niewyczerpane źródło pomysłów, rzeczowy, ambitny,
poszukuje nowych kontaktów, dokładny, wypełnia polecenia, inspiruje.

Ania Sample
Zdecydowany, rzeczowy, odważny, towarzyski, umotywowany, przedsiębiorczy, aktywny, czujny, dokładny,
sprytny, otwarty, posiada silną wolę, koncentruje się na celach, pomysłowy, sumienny.

Ada Testowa
Nastawiony na ludzi, inspirujący, otwarty, aktywny, zajęty, interesujący rozmówca, towarzyski, pozytywnie
nastawiony, zorientowany na cele, ceni instrukcje, rozmowny, lubi zmiany, inspirujący.

Daniel Testowy
Pracowity, aktywny, ekstrawertywny, zorientowany na ludzi, inspirujący, czynnie uczestniczy, zorientowany na
cel, otwarty, rozmowny, chętnie identyfikuje się z organizacją, dla której pracuje, akceptuje role
kierownicze/menedżerskie, zdecydowany, ambitny.
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Czynniki motywujące

Ewa Przykładna
Respondent czerpie motywację z przyjaznego środowiska pracy, dobrych stosunków koleżeńskich, atmosfery
otwartości i sprawiedliwości, zróżnicowanych stosunków międzyludzkich i możliwości samodzielnej pracy z
ludźmi. Potrzebuje pewną dozę swobody w kierowaniu ludźmi i decydowaniu o odpowiednich metodach pracy. Z
drugiej strony, jest w stanie zaakceptować pomoc okazywaną w skomplikowanych sytuacjach.

Anna Przykładna
Respondent lubi zadania, w których może rozwijać systemy i organizacje lub tworzyć je całkowicie od nowa.
Chce działać całkowicie niezależnie i koncentrować się raczej na zadaniach, niż na ludziach. Ceni wolność i
możliwość sprawdzania swoich umiejętności. Działa szybko i lubi utrzymywać własne tempo.

Marcin Przykładny
Respondent chce pracować w przyjaznym zespole, gdzie może wykonywać zadania, w których czuje się
kompetentny, tak aby jego osiągnięcia zostały docenione. Akceptuje pochwały, jeśli są przekazywane w
stosownym czasie i nie są wyolbrzymione. Praca w zespole daje mu poczucie bezpieczeństwa i solidarności.

Dariusz Przykładny
Respondent znajduje motywację w możliwości pracy z ludźmi i w tym, że ma na nich wpływ. Lubi sytuacje
towarzyskie i nie zapomina o korzyściach z tego płynących. Ceni sobie niezależność i wolność i z tego powodu nie
daje sobą manipulować. Dodatkowko, lubi także różnorodność wśród ludzi, miejsc i zadawanych obowiązków.

Karolina Różowa
Respondent znajduje motywację pracując z różnymi ludźmi w zmieniających się okolicznościach. Pragnie
inspirować innych, schlebia mu popularność. Chce wykonywać swoje obowiązki w sposób niezależny, ale
akceptuje i respektuje otrzymywane polecenia.

Ania Sample
Respondent czerpie motywację z sytuacji, kiedy wykonanie zadania polega na sformułowaniu nowych pomysłów
w oparciu o współprace z innymi ludźmi. Jego specjalność to wynajdowanie nowych rozwiązań w zastosowaniu
do starych problemów. W zasadzie nie jest indywidualistą, gdyż docenia wagę istniejących struktur w organizacji.

Ada Testowa
Respondent lubi pracować z ludźmi, w zmiennym otoczeniu, gdzie może koncentrować się na pozytywnych,
przyjemnych sprawach. Chce być lubiany i akceptowany przez zespół. Tworzenie nowych rzeczy i znajdywanie
rozwiązań, z którymi łatwo jest się identyfikować, sprawia tej osobie wiele radości.

Daniel Testowy
Respondent jest efektywny w rolach, które są wyzwaniem dla jego umiejętności, ale nie obejmują
zdefiniowanych z góry instrukcji. Lubi różnorodność miejsc, ludzi i zadań. Sukces i osiągane cele są dla niego
istotnym czynnikiem. Czerpie motywację z możliwości uczestnictwa w procesach decyzyjnych.
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Stara się unikać

Ewa Przykładna
Osoba taka stara się unikać otoczenia i ludzi nacechowanych współzawodnictwem i agresywnym dążeniem do
celu. Nie lubi kłótni, konfliktów, powtarzających się zadań, które wymagają samodzielnej pracy czy też
pedantycznego podejścia. Także, unika pracy w otoczeniu, gdzie istnieje mocna presja w stosunku do osiągania
założonych celów.

Anna Przykładna
Ta osoba potrafi radzić sobie ze szczegółami, ale nie chce być ograniczona przez sztywne zasady, ani być pod
czyjąś kontrolą. Nie cierpi tracić czasu na nic nie wnoszące dyskusje, nie wolno zostawiać go na łasce
niepewnych, niezdecydowanych osób. Sytuacje bez wyznaczonego konkretnego celu działania to dla tej osoby
strata czasu. Raczej trudno ją zachęcić do pracy w różnego rodzaju komitetach.

Marcin Przykładny
Uczestnik badania nie lubi przeciwstawiać się innym. Jest osobą koleżeńską, obawia się nawet sytuacji
nacechowanych agresją. Nie odczuwa potrzeby do kontrolowania czy też wpływania na życie innych. Pozostaje
raczej wierny swojej roli i stara się wypełniać swojej obowiązki jak najlepiej.

Dariusz Przykładny
Uczestnik badania stara się unikać wykonywania powtarzających się, monotonnych zadań. Zakazy, przepisy oraz
szczegółowe wytyczne postrzega jako ograniczenia. Nie lubi ludzi przesadnie rozważnych, gdyż odczuwa wtedy
problemy w obustronnych kontaktach. Szybko traci zainteresowanie w sytuacjach, które nic mu nie oferują.

Karolina Różowa
Mimo to, że chciałby pracować w ustabilizowanej organizacji, nie zawsze zachowuje się jak członek zespołu.
Znacznie lepiej wypełnia zadania, za które jest samodzielnie odpowiedzialny i kiedy potrzeba sukcesu korzystniej
wpływa na innych. Unika rutynowych, powtarzających się zadań.

Ania Sample
Unika powszednich, powtarzających się zadań. Tworzenie czegoś nowego to jego obsesja. Zazwyczaj unika
sytuacji, kiedy jego rola w zespole ma charakter marginesowy. Ma potrzebę bycia w stałym kontakcie z innymi.

Ada Testowa
Ten typ osoby raczej niechętnie wkracza w ostre sytuacje, wyczekuje, rozważa wszelkie aspekty sytuacji, zanim
się zaangażuje. Nie lubi rutynowych czynności, szczególnie, kiedy musi je wykonywać w odosobnieniu. Ta osoba
nie jest typem zanadto zorientowanym na władzę, ale lubi być tam, „gdzie coś się dzieje”.

Daniel Testowy
Zadania wymagające dokładności, systematyczności, pozostawania w jednym i tym samym miejscu oraz
wykonywane poza głównym obszarem zainteresowania postrzega jako nieprzyjemne (z tego powodu nie jest w
stanie biernie obserwować, w jakim kierunku rozwija się dana sytuacja). Z natury uczestnik badania nie jest
człowiekiem władczym i stara się pertraktować, aż do osiągnięcia obopólnej zgody. Kiedy codzienne obowiązki
zaczynają się powtarzać, bardzo szybko ogarnia go nuda i traci zainteresowanie.
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Idealny przełożony

Ewa Przykładna
Ta osoba nie we wszystkich zadaniach radzi sobie równie dobrze, spędza zbyt wiele czasu z ludźmi. Potrzebuje
wsparcia od szefa w niektórych zadaniach oraz w pracy z dokumentami. Regularne przeglądanie punktów
krytycznych przez przełożonego bez zbytniego spoufalania się byłoby przydatne.

Anna Przykładna
Ten typ osoby potrzebuje przełożonego, który ma silną pozycję, jest praktyczny i decyzyjny. Potrzebuje wolności
działania na rozsądnym poziomie, którą szef powinien zapewnić, określając jedynie pewne ramy. Przełożony tej
osoby, nie może być jednak zbyt stanowczy, gdyż działając wspólnie z tym pracownikiem, mogliby łatwo
pominąć aspekty ludzkie zarządzania. Przełożony powinien czasami być bardzo szczery i nie owijać w bawełnę.

Marcin Przykładny
Lubi pracować w zespole, gdzie przełożony koordynuje zadania i dostarcza poleceń, ale gdzie każdy członek
zespołu jest we własnej dziedzinie odpowiednio kompetentny i czuje motywację do pracy. W nieprzyjemnych i
skomplikowanych sytuacjach przełożony musi być gotowy do przyjmowania na siebie odpowiedzialności, albo
przynajmniej okazywać gotowość udzielenia podwładnym wsparcia.

Dariusz Przykładny
Wymaga przełożonego, który będzie umiał poprowadzić przy pomocy „niewidzialnej” liny. Pracownik taki
wykazuje największą motywację, kiedy czuje się nieskrępowany i znajduje możliwości do samodzielnego
wykonywania swoich obowiązków. Z drugiej strony, nie zawsze zauważa wszystkie detale i czasami podąża w
nieodpowiednim kierunku. W takim wypadku przełożony musi dysponawać metodami, które przywrócą na zadany
kierunek.

Karolina Różowa
Przełożony zawsze powinien przydzielać takiemu pracownikowi jakieś nowe zadania. Musi wymagać od niego
dokładności, a także zapobiegać sytuacjom, kiedy osoba taka chciałaby rozpocząć pracę nad nowymi zadaniami,
kiedy stare nie zostały jeszcze wykonane do końca.

Ania Sample
Przełożony takiego człowieka powinien umieć zachowywać odpowiedni dystans. Cele i ograniczenia muszą być
prezentowane jasno, także sposób, w jaki oceniane są wyniki. Przełożony musi pomagać w utrzymywaniu
realistycznego podejścia do pracy – górnolotne idee mogą być w tym przeszkodą. Z drugiej strony, przełożony
powinien także pamiętać, że osoba taka potrzebuje pewnej niezależności, aby być w stanie się zrealizować.

Ada Testowa
Dobry przełożony to inspirator. Ta osoba nie identyfikuje się z rozkazującą organizacją, ani z przełożonym, który
nie potrafi się oderwać od codziennych obowiązków, żeby porozmawiać o zwykłych sprawach. Czasami
przełożony, musi pomóc tej osobie, wrócić do firmowej rzeczywistości i trzymać się zaplanowanej pracy.

Daniel Testowy
Dobry szef dostarcza mu różnorodnych zajęć tak, aby był w stanie wykonywać je z poczuciem samodzielności.
Przełożony powinien wspierać go w ryzykownych momentach, oraz kiedy wiadomo jest, iż ktoś będą
przeciwstawiał się zaistniałej sytuacji. Przełożony nie może „przeciążać” takiego pracownika oczekując od niego
przesadnie punktualnej postawy, ale pewne cele i wiążące się z tym terminy muszą być ustalone.
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Styl komunikacji

Ewa Przykładna
W komunikacji osoba taka czyni wysiłki, aby inspirować innych, tworzyć przyjemną atmosferę i budować ducha
zespołu. Stara sie wyszukiwać możliwości współpracy, w pracy wynajduje pozytywne aspekty. Człowieka takiego
można określić jako spokojnego, rzeczowego inspiratora. Problemy mogą się pojawić wtedy, kiedy jego partnerzy
w dyskusji okazują się osobami bardzo precyzyjnymi i praktycznymi.

Anna Przykładna
Nie jest zbytnio ekstrawertyczny, ani zbyt towarzyski (częściej jest nieśmiały i powściągliwy), ale czasami może
dużo mówić o swoich pomysłach. Zdarza się, że jest postrzegany jako zbytnio rozkazujący, co nie jest zgodne z
jego intencjami. Trzyma się tematu, nie wnika w kwestie motywowania, ani sterowania emocjami. Jest bardziej
efektywny zajmując się zadaniami, niż ludźmi.

Marcin Przykładny
Gdyby tylko ta osoba mogła powiedzieć to co myśli! Czasami rozmówcy mogą mieć wrażenie że zgadza się z
nimi, tylko z grzeczności. Ten typ osoby, kiedy słucha innych, jest uprzejmy i wyrozumiały. Jego styl prezentacji
to zagłębianie się w temat, cierpliwość, czasami zbytnia szczegółowość. Zazwyczaj nie przejmuje inicjatywy w
dyskusji, co może powodować, że prowadzanie dyskusji nie jest uznawane za mocna stronę tej osoby.

Dariusz Przykładny
Osoba taka może być przyjemna, energiczna i nacechowana humanizmem, ale jednocześnie konkretna i
wymagająca. Zazwyczaj jest liderem w swoim zespole – inni łatwo się z nim identyfikują. Czasami może być
niecierpliwy, nie słucha, jest zbyt ogólnikowy i stwarza wrażenie osoby konfliktowej. W takich sytuacjach ludzie
obchodzą się z nim ostrożnie.

Karolina Różowa
W kontaktach międzyludzkich nie ma problemów i jest w stanie dyskutować na każdy temat. Ponieważ jest
osobą bardzo emocjonalną, może mieć problemy ze skrywaniem własnych uczuć, nawet jeżeli świadomie nie
chciałby ich ujawniać. Kiedy tylko zdaje sobie sprawę z tego, jaką wagę odgrywa końcowy wynik, potrafi z
sukcesami wykonywać swoje obowiązki.

Ania Sample
Często głośno rozważa, dlaczego pewne rzeczy należy wykonać i tym samym motywuje innych, chociaż nie
zawsze. Czasami zdaje się być zbyt rozgadany. Mimo to, że ludzie nie postrzegają go, jako osoby przystępnej i
nie identyfikują się z nim, to jednak wciąż słuchają go z zainteresowaniem.

Ada Testowa
Ta osoba jest bardzo aktywna w komunikowaniu się, łatwo nawiązuje kontakty z większością ludzi. Niektóre
osoby mogą mieć trudność w identyfikowaniu się z jej szybkością, często zmieniającymi się pomysłami i
optymizmem. Kiedy temat wydaje się nudny, ta osoba nie jest w stanie skupić się na słuchaniu tak mocno, jak
by tego chciała.

Daniel Testowy
Posiada naturalny talent w przekonywaniu swoich oponentów do własnych pomysłów. W stosunku do swoich
partnerów zachowuje respekt, nigdy nie ucieka się do rozwiązań siłowych, nigdy nie wydaje bezpośrednich
rozkazów. Odnosi się wrażenie, iż jest uważnym słuchaczem, ale w rzeczywistości w jego głowie wiruje tyle
pomysłów, że brak mu cierpliwości dla powolnych mówców.
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Sposób podejmowania decyzji

Ewa Przykładna
Przy podejmowaniu decyzji człowiek taki może okazać się nazbyt ostrożny. W szczególności, decyzje
nieprzyjemne dotyczące ludzi i decyzje wymagające odpowiedniego doświadczenia sprawiają mu dużo kłopotu.
Czasami, emocje mogą mieć wpływ na podejmowane decyzje. Z drugiej strony jest chętny do decydowania w
sprawach pozytywnych.

Anna Przykładna
Podejmując decyzje działa zdecydowanie, celowo i kreatywnie, chociaż czasami zbacza z tematu i trudno za nim
nadążyć. Zawsze popiera decyzje, które są rozsądne i efektywne. Ceni zasady i sprawdzone metody, ale nie
obawia się poszukiwania i adoptowania nowych wariantów. Czasami wydaje się być zbyt teoretyczny,
zapominając o ludzkich aspektach.

Marcin Przykładny
Gdyby miał więcej odwagi, mógłby być bardzo dobry w podejmowaniu decyzji. Póki co, analizuje wszystko
dokładnie, przedstawia swoją opinię i pozostawia podjęcie decyzji innym osobom. Gdy wyraża swoje zdanie, na
wszelki wypadek, wybiera opcje najmniej odbiegające od standardów.

Dariusz Przykładny
Osoba taka zwykle szybko podejmuje decyzje. Jeżeli decyzja jest nieprzyjemna i ogłoszenie jej sprawia
trudności, może przełożyć publikację na później. Inna denerwująca cecha jego charakteru to wyznawane zasady,
które w dużej mierze operają się na silnych emocjach i uszczuplają jego zdolności do poprawnej analizy.

Karolina Różowa
W zasadzie nie ma problemów z podejmowaniem decyzji. Nie jest nazbyt przywiązany do tradycji, więc z
łatwością kreuje nowe pomysły. Czasami może się wahać i zmieniać wcześniej podjęte decyzje, szczególnie gdy
widzi konflikt między szybkością, a poprawnością. Decyzje skomplikowane i niemiłe, najczęściej gdy dotyczą
innych ludzi, zajmują mu więcej czasu.

Ania Sample
W normalnych warunkach nie ma problemów z formułowaniem swoich opinii. Jednakże niektóre decyzje
dotyczące personelu, jawią się jako skomplikowane, ponieważ wtedy musi znaleźć równowagę pomiędzy różnymi
wartościami. Czasami kontempluje i filozofuje na tyle „skutecznie”, że całkowicie oddala się od pierwotnego
tematu.

Ada Testowa
Mocną stroną respondenta jest wyrażanie opinii i sprzedawanie własnych pomysłów, co może wywoływać
wrażenie, że jest on bardziej decyzyjny, niż to ma miejsce w rzeczywistości. Nie chce podejmować ryzyka, ale
jednocześnie chce być popularny, co stawia go w niezręcznej sytuacji podczas podejmowania decyzji.

Daniel Testowy
Lubi decydować w sytuacjach, kiedy sprawy posuwają się do przodu zgodnie z planem i nie ma konieczności
uciekania się do radykalnych rozwiązań. W sytuacjach, kiedy niespodziewanie pojawia się konflikt zwleka z
podejmowaniem decyzji, aż do momentu, kiedy znane są rozwiązania satysfakcjonujące wszystkich tak, aby nikt
nie musiał tracić twarzy. Czuje się nieswojo decydując w sprawach wymagających szczegółowej, gruntownej
analizy.
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Czynniki motywujące

Czynniki motywujące

Te elementy zazwyczaj motywują respondenta. Respondent reaguje pozytywnie, jeśli natężenie tych elementów
wzrasta w środowisku pracy.

Ewa Przykładna
Bycie w centrum uwagi
Mówienie o pozytywnych sprawach
Publiczne chwalenie
Poczucie niezależności i wolności
Możliwość wyrażania uczuć
Zorientowany na ludzi styl kierowania
Zorientowanie na zespół i otwartość
Swoboda wypowiadania się bez obawy o
konsekwencje
Szeroka sieć kontaktów
Przyjemność uczestnictwa
Dobra i zachęcająca atmosfera
Otwartość wśród ludzi  

Anna Przykładna
Otoczenie, które zmienia się z pożądaną szybkością
Odnajdywanie prawdziwych faktów
Niezależne, samodzielne planowanie i rozwój
Możliwość bycia dokładnym i rzeczowym
Uzgadnianie celu i osiąganie go
Planowanie przyszłych działań
Koncentrowanie się na własnych obowiązkach
Trzymanie się założonego tematu
Organizowanie i rozwijanie
Krytyka
Analizowanie informacji zwrotnej w oparciu o fakty
Rola eksperta  

Marcin Przykładny
Przynależność do zespołu
Praca z innymi
Kontrolowane i rozważne usprawnianie
Wyczerpujące instrukcje przed rozpoczęciem
działania
Atmosfera w zespole
Czynności rutynowe, które dają poczucie
bezpieczeństwa
Praca we własnym rytmie
Bezpieczeństwo w przyszłości
Oddzielny pokój, albo własna przestrzeń do pracy
Możliwość bycia samemu od czasu do czasu
Woli wykonywać zadania, niż być liderem
Możliwość bycia szczerym i otwartym  

Dariusz Przykładny
Otwarta i swobodna atmosfera
Możliwość swobodnego przemieszczania się
Różnorodność i zmiany
Robienie rzeczy na własny sposób
Brak ograniczeń i „łańcuchów”
Sympatyczni przyjaciele
Możliwość kontrolowania własnego życia
Poczucie wolności
Bycie popularnym i lubianym
Szanse i wyzwania
Szybko zmieniające się sytuacje
Możliwość pracy na bazie własnych pomysłów  
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Karolina Różowa
Możliwość łatwego rozentuzjazmowania się
Ludzie będący w dobrym nastroju
Zadania wymagające szybkiej reakcji
Pozytywne środowisko pracy
Zmieniające się sytuacje
Inspirujące zachęcanie
Generowanie nowych pomysłów i rozpoczynanie
nowych rzeczy
Różnorodne zadania
Mnóstwo czasu z ludźmi
Wsparcie ze strony organizacji w trudnych
sytuacjach
Wiele różnych kontaktów
Więcej mówienia, niż słuchania  

Ania Sample
Sukces w osiąganiu celów
Możliwość rozwijania nowych rzeczy
Przejrzyste i mierzalne cele
Osiąganie sukcesu dzięki ludziom
Wyzwania
Możliwość wykorzystania wyobraźni
Znajdywanie kreatywnych rozwiązań
Praca w dobrej atmosferze
Wygrywanie, konkurowanie
Brak rutyny
Możliwość analizowania własnych myśli
Bycie entuzjastycznym wobec twardych wskaźników  

Ada Testowa
Możliwość uczestniczenia w czymś ekscytującym
Ludzie w dobrym nastroju
Sytuacje wymagające szybkich reakcji
Pozytywna atmosfera w pracy
Potrzeba inwencji i pomysłowości
Entuzjastyczna zachęta
Tworzenie i rozpoczynanie nowych rzeczy
Zróżnicowane projekty
Dużo czasu spędzanego z ludźmi
Wsparcie w kryzysowych sytuacjach
Wiele możliwości komunikowania się
Bardziej mówienie, niż słuchanie  

Daniel Testowy
Możliwość do ekscytacji i przyłączenia się do zespołu
Ludzie charakteryzujący się dobrym nastrojem
Sytuacje wymagające szybkiej reakcji
Pozytywna atmosfera pracy
Potrzeba odnowy i zmian
Inspirujące zachęcanie
Planowanie i rozpoczynanie nowych projektów
Różnorodna odpowiedzialność
Mnóstwo czasu poświęconego innym
Szczegółowe wskazówki w trudnych sytuacjach
Bogate formy komunikowania się
Większa potrzeba mówienia, niż słuchania

Stara się unikać / Obawia się

Wzrost natężenia tych elementów w środowisku pracy, może wywołać negatywny wpływ na motywację
respondenta.

Ewa Przykładna
Utraty popularności
Bycia odseparowanym od ludzi
Zagubienia się w szczegółach
Ludzi zbytnio zorientowanych na konkrety
Podejmowania niepopularnych decyzji
Tracenia czasu na „niepotrzebne” szczegóły
Zbytniego podkreślania „twardych” wskaźników
Ludzi skupionych na sobie
Bycia zmuszonym do rozkazywania
Różnicy zdań, nieporozumień
Zaniku pozytywnego uczucia
Braku uczuć  

Anna Przykładna
Niedbałej pracy
Powierzchowności
Bycia zmuszonym do przestrzegania ścisłych zasad
Ludzi, którzy nie mają nic ważnego do powiedzenia
Niezorganizowanego otoczenia
Powolności
Zbędnej towarzyskości
Ludzi, którzy nie potrafią milczeć
Porażki, bycia w błędzie
Utraty kontroli
Bycia pokonanym
Utraty „twarzy pokerzysty”  
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Marcin Przykładny
Niepewności co do faktów
Bycia zmuszonym do działania bez wskazówek
Agresywnego, konkurencyjnego środowiska pracy
Chłodnego, rozkazującego przełożonego
Potrzeby podejmowania nagłych decyzji
Robienia wielu rzeczy naraz
Napiętych i zmiennych harmonogramów
Brania odpowiedzialności samodzielnie
Częstych nieoczekiwanych zmian
Bycia zmuszonym do wydawania poleceń
Niepewności co do przyszłości
Osób, które przerywają  

Dariusz Przykładny
Zadań o z góry ustalonym przebiegu
Bycia samemu
Wykonywania rutynowych czynności
Zadań wymagających skupienia na szczegółach
Zasad i ograniczeń
Bycia trywialnym
Ludzi, którzy nie zwracają na niego uwagi
Ludzi, którzy przeciwstawiają, się spowalniają
działania
Utraty czyjejś uwagi
Nie kontrolowania własnego życia
Pesymistów
Zespołów, które nie pozwalają nikomu dołączyć do
siebie  

Karolina Różowa
Rzeczowych rozwiązań i sytuacji
Utraty otwartości
Nudy
Zbyt twardych ludzi
Rutyny
Całkowitej niewiedzy w danej sytuacji
Ludzi przygnębiających innych swoim pesymizmem
Biurokratów spowalniających bieg spraw
Konieczności powtarzania tej samej informacji
Osób, które nie ekscytują się jego pomysłami
Nierozsądnego podejmowania ryzyka
Decyzji sprawiających innym przykrość  

Ania Sample
Wygłupienia się
Bycia pozostawionym z boku
Sytuacji, w których inni nie słuchają
Porażki
Utykania spraw w miejscu
Rutyny
Utraty władzy
Utraty popularności
Powolnych ludzi
Bycia na bocznym torze
Działania na podstawie życzeń innych
Pozostawania z tyłu  

Ada Testowa
Kłótliwych osób oraz niepopularnych rozwiązań
Utraty swobody mówienia
Nudy
Ludzi przesadnie opierających się na faktach
Rutynowych i powtarzających się zadań
Jednostronnych liderów
Ludzi szerzących pesymizm
Powolnych biurokratów
Ciągłego powtarzania tego samego
Ludzi, którzy nie entuzjazmują się jego pomysłami
Niepotrzebnego uporu
Podejmowania decyzji, które pomijają ludzi  

Daniel Testowy
Sytuacje będące źródłem kłótni
Utrata prawa do zabierania głosu
Ogarniające znudzenie
Ludzie przywiązujący zbytnią wagę do faktów
Rutyny i powtarzające się obowiązki
Pełna ignorancje w stosunku do obranego kierunku
Ludzie przygnieceni pesymizmem
Biurokraci, którzy potrafią spowolnić każde działania
Nieustanne powracanie do tych samych rzeczy
Ludzie, którzy nie ekscytują się swoją misją
Niepotrzebna ostrość, brak wyrozumiałości
Podejmowanie decyzji pomijających czynniki ludzkie

Organizacja:

XYZ sp. z o.o.
Data:

15.11.2022

Extended DISC Analizy Personalne

Zespół X

Copyright: 1994-2021 Extended DISC 10



Mocne strony - Reakcje na sytuacje stresowe

Mocne strony

Zachowania wymienione poniżej stanowią naturalne silne strony respondenta. Rekomenduje się zwiększenie
tych elementów w obecnym środowisku pracy.

Ewa Przykładna
Jest postrzegany jako przyjemny i inspirujący
Ma cierpliwość do spędzania czasu z ludźmi
Jest pozytywnie nastawiony
Wykonuje swoją pracę samodzielnie
Pracuje z pozytywnym nastawieniem
Dba o interesy swojego zespołu
Ekscytuje się wspólnie realizowanymi zadaniami
Zachęca ludzi do wspólnej pracy
Zachęca w przyjacielski sposób
Uczestniczy w planowaniu nowych przedsięwzięć
Nie stara się chronić siebie za wszelką cenę
Daje obiektywny obraz  

Anna Przykładna
Identyfikuje obszary, które zostały pominięte
Potrafi generować pomysły w oparciu o fakty
Oczekuje perfekcyjnych rezultatów
Emocje nie wpływają na zbytnią spontaniczność
Potrafi oddzielić rzeczywistość od idealizmu
Nie poddaje się
Nie można go zaślepić miłą powierzchownością
Zawsze zna kierunek działania
Chce znać swoje cele
Jest wymagającym modernizatorem
Potrafi być sumienny i dokładny
Nie koloryzuje prawdy, żeby być popularny  

Marcin Przykładny
Pracuje zgodnie z ustaleniami
Zna swoje miejsce i pozycję
Jest dokładny i systematyczny
Chce wszystkim pomagać
Jest przyjazny, nie kłóci się
Pyta wszystkich o zdanie
Unika niepotrzebnego ryzyka
Podejmuje tylko niezbędne decyzje
Potrafi się skoncentrować na jednej rzeczy
Jest cierpliwym i spokojnym inicjatorem
Dotrzymuje obietnic
Nie ma potrzeby pokonywania innych  

Dariusz Przykładny
Utrzymuje pozytywne nastawienie
Zachęca, motywuje, wzbudza podekscytowanie u
innych
Może być stale w kontakcie z ludźmi
Rozpoczyna nowe rzeczy
Chętnie akceptuje zmiany
Zawsze jest w stanie wymyślić coś nowego
Chce angażować innych bez użycia siły
Ma odwagę podejmować pozytywne ryzyko
Tworzy nowe pomysły, łamie zasady i tradycje
Nie poddaje się pesymistom
Ma bardzo dużo energii
Nie czeka, jeśli furtka jest uchylona  

Karolina Różowa
Szuka i znajduje samodzielnie nowe pomysły
Ma wielopłaszczyznowe pomysły
Potrafi sprzedawać swoje pomysły
Nie blokuje nowych pomysłów
Nie pozostaje w jednym miejscu
Ekscytuje się wyzwaniami
Potrafi przedstawiać swoje pomysły w inspirujący
sposób
Troszczy się o wiele rzeczy
Nie obawia się poznawania ludzi
Często rozmawia z innymi osobami
Wie jak wpływać na uczucia innych
Zna zasady i instrukcje  

Ania Sample
Nie obawia się robienia nowych rzeczy
Ma odwagę rozważać podjęcie ryzyka
Podejmuje nawet trudne decyzje
Myśli analitycznie, przewiduje
Szuka zmiany
Szybko przystosowuje się do nagłych zmian
Koncentruje się na sprawie
Potrafi analizować z wielu stron
Sprzedaje swoje pomysły innym
Może generować zaskakujące pomysły
Nie popada w rutynę
Potrafi pójść własną drogą  
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Ada Testowa
Śmiało występuje z nowymi pomysłami
Jest wszechstronny w procesach myślowych
Dobrze sprzedaje swoje pomysły
Trzyma się blisko ludzi
Nie pozostaje w jednym miejscu
Lubi być w centrum uwagi
Potrafi wyrażać się w ekscytujący sposób
Nie ociąga się, nie zwleka z działaniami
Nie ma obaw przed poznawaniem nowych ludzi
Dużo mówi, do różnych osób
Potrafi wpływać na uczucia innych
Jest taktowny, choć podekscytowany  

Daniel Testowy
Entuzjazm w poszukiwaniu i tworzeniu nowych
wartości
Otwarty w myśleniu
Potrafi sprzedawać swoje pomysły
Nigdy automatycznie nie oponuje nowych pomysłów
Nie grzęźnie w jakimś specyficznym szczególe
Inspirują go nowe wyzwania
Potrafi układać wypowiadane słowa w inspirującą
całość
Zajmuje się jednocześnie kilkoma tematami
Nie obawia się poznawania ludzi
Zachowuje uwagę, kiedy rozmawia z innymi
Z powodzeniem kształtuje emocje innych
Jest grzeczny i pełen inspiracji

Reakcje na sytuacje stresowe

Wymienione zachowania mogą się uaktywnić w sytuacjach znaczącego stresu lub entuzjazmu. Te elementy nie
są opisem słabych stron respondenta, ani jego obecnego zachowania.

Ewa Przykładna
Nie zawsze jest wystarczająco agresywny
Nie analizuje wszystkich szczegółów
Zapomina o niektórych instrukcjach
Za dużo mówi
Za bardzo chce być popularny
Rozdrabnia się na wiele tematów jednocześnie
Nie wykorzystuje czasu efektywnie
Jest naiwnie pozytywny
Unika sytuacji, które mogą być nużące
Daje powierzchowny obraz
Nie koncentruje się całkowicie na pracy
Wymaga ciągłego zachęcania  

Anna Przykładna
Koncentruje się na „twardych” wskaźnikach, zamiast
na ludziach
Niepotrzebnie komplikuje niektóre sprawy
Nie ekscytuje się sprawami
Nie daje innym szansy na wytchnienie
Nie okazuje uczuć, bywa skryty
Jest bezpośredni, czasami bezceremonialny
Nie informuje z wyprzedzeniem o nowych tematach
Ceni tylko widoczne rezultaty i fakty
Nie akceptuje krytyki
Jest zawsze „ponad” wszystkimi
Pracuje sam, nawet jako członek zespołu
Jest nieprzewidywalny  

Marcin Przykładny
Chce pozostawiać rzeczy niezmienione
Obawia się podejmować decyzje
Ma trudności z ustąpieniem w danej kwestii
Szuka zasad, nawet kiedy ich nie ma
Wyraża swoją opinię, tylko gdy pytany
Powoli akceptuje zmiany
Obawia się dopasowania do nowej sytuacji
Obiera najbezpieczniejszą ścieżkę
Nie wypowiada się, jest zbyt cichy
Pozostaje niewidoczny
Niewystarczająco wierzy w siebie
Jest zbyt ostrożny  

Dariusz Przykładny
Przecenia znaczenie atmosfery i ludzi
Próbuje zmieniać zbyt wiele
Dokonuje zmian bez konsultacji z innymi
Przeskakuje z jednej sprawy na inną
Nudne zadania, będą zawsze spóźnione
Działa zbyt szybko i spontanicznie
Manipuluje innymi
Nie może pozbyć się uporczywych myśli
Nie ma cierpliwości do słuchania
Jest zbyt optymistyczny, zbyt łatwo się ekscytuje
Popełnia błędy, nie będąc dokładnym
Nie może usiedzieć w jednym miejscu  
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Karolina Różowa
Żyje w nierealnym świecie
Działa trochę tu, trochę tam
Ciągle myśli o zmianie
Koncentruje się na sobie
Może się wahać
Zbyt długo mówi
Zbyt długo rozważa trudne decyzje
Nie potrafi się skoncentrować
Nie jest wystarczająco radykalny w swoich opiniach
W zasadzie nie chce słuchać
Mówi o dokładności, lecz sam o niej zapomina
Koncentruje się na rzeczach przyjemnych  

Ania Sample
Jest niecierpliwy
Realizuje własną wolę
Wyczerpuje innych mówiąc zbyt intensywnie
Bywa nieostrożny
Nie słucha innych
Zbyt dużo wymaga od innych
Wybiera swoją drogę i swoje tempo
Chce wszystko kontrolować
Komplikuje sprawy
Może być apodyktyczny
Wywiera na siebie zbyt dużą presję
Chce być perfekcyjny  

Ada Testowa
Jest zbyt aktywny
Zajmuje się wieloma rzeczami po trochu,
nieefektywnie
Nie potrafi się skoncentrować
Za bardzo poszukuje czyjejś uwagi
Przeskakuje z jednej sprawy na inną
Za długo mówi
Unika decyzji, które mogą wywołać sprzeciw
Jest przesadnie optymistyczny
Jest niewystarczająco bezpośredni
Nie może się skupić na słuchaniu
Mówi, ale nie działa
Koncentruje się tylko na sprawach przyjemnych  

Daniel Testowy
Jest przesadnie aktywny
Wtrąca się tu i tam
Nie ma cierpliwość, nie potrafi się koncentrować
Koncentruje się na sobie
Przeskakuje z jednej sprawy na inną
Zbyt długo mówi
Unika decyzji mogących wywoływać spory
Jest zbyt optymistyczny
Potrzeba bycia popularnym przyćmiewa znaczenie
podążania obraną drogą
Tak naprawdę nie słucha
Mówi o dokładności, ale sam o niej zapomina
Koncentruje się na rzeczach przyjemnych
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Członek Zespołu - Wykres Preferencji

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Aktywny członek zespołu, angażuje innych

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Uczestniczący i komunikatywny realizator

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Wymagający, stawiający wysokie cele
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Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Organizowanie i monitorowanie obowiązków zespołu

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Niezależny, koncentruje się na kwestiach planowania

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Pozytywne udzielanie wskazówek i doradzanie

Organizacja:
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Data:
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Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Nastawiony na wspieranie, akceptuje kompromis

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Zdecydowane ponaglanie innych

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Proponuje, przedstawia nowe perspektywy

Organizacja:
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Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dokładny i wymagający, kładzie nacisk na wysoką jakość

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Stabilny i sumienny realizator

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Niweluje konflikty, doradza innym

Organizacja:

XYZ sp. z o.o.
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Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Prowadzi innych w kierunku wyznaczonego celu

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Troskliwy, godny zaufania uczestnik

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Pozytywnie nastawiony agent zmiany, eliminuje nudę

Organizacja:
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Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Zorientowany na ludzi, sumienny wykonawca zadań

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Samodzielnie dba o rozwój swojego obszaru działania

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Specjalista, koncentruje się na samodzielnej pracy

Organizacja:
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Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Specjalista, wskazuje pozytywne strony

Ewa Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Anna Przykładna: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Marcin Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Dariusz Przykładny: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karolina Różowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ania Sample: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Ada Testowa: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Daniel Testowy: -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Bez oporu wykonuje zadania rutynowe, pomaga innym
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Role w Zespole

Twoja preferowana rola w zespole to:

Ewa Przykładna
Uczestnik

Anna Przykładna
Reformator

Marcin Przykładny
Gwarant

Dariusz Przykładny
Inspirator

Karolina Różowa
Inspirator

Ania Sample
Projektant

Ada Testowa
Inspirator

Daniel Testowy
Inspirator

Ewa Przykładna
Uczestnik jest miłym i przyjaznym rozmówcą, który lubi przebywać w znanej sobie grupie. Lubi wymienić myśli i
odczucia, zanim przejdzie do działania. Uważa za istotne, aby wszyscy w grupie mieli szanse na wykazanie się
oraz na dzielenie się swoimi odczuciami. Członkowie zespołu uważają go za osobę łatwą w kontakcie i uczciwą
wobec wszystkich, lecz równocześnie nie wyrażającą tak naprawdę swojej szczerej opinii. W rzeczywistości jest
dla niego bardzo nieprzyjemne poruszanie negatywnych kwestii mogących urazić drugą osobę, szczególnie gdy
argumenty muszą być uzasadnione. Lubi działać wspólnie i być razem z innymi. Nie przeszkadza mu, jeżeli musi
pokazywać coś, pomagać lub słuchać członków zespołu. Osiąganie własnych korzyści nie jest dla niego aż tak
istotne jak fakt, że grupa dobrze ze sobą pracuje. Z pewnością nie chce decydować w kwestiach dotyczących
poszczególnych członków zespołu.

Anna Przykładna
Reformator jest swego rodzaju „samotnym wilkiem”, chce samodzielnie kontrolować siebie i swoje działania. Nie
przecenia liczb ani tytułów; wierzy, że jest ponad to. Ma gotową odpowiedź na większość pytań i nie boi się
prezentowania swoich opinii. Niektórzy z członków grupy postrzegają go, jako osobę „budzącą postrach”, czasem
wręcz niedoceniającą innych. W rzeczywistości chce, aby inni najpierw pokazali mu co potrafią zrobić, a dopiero
potem jest gotów poświęcić im uwagę i zaakceptować ich w swojej grupie. Ciągle szuka wyzwań, nie boi się
nieznanego. Te same zadania i czynności rutynowe szybko mu się nudzą. Chce być w pierwszym rzędzie, tworząc
nowe rzeczy i kreując coś unikalnego. Nieprzyjemne jest dla niego przyznawanie się do porażki i cofanie do
wcześniejszego etapu. Jako osoba zorientowana na cele jest gotowy zaadaptować się szybko do nowej grupy i
sytuacji, nie przywołuje przeszłych wspomnień z tęsknotą.
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Marcin Przykładny
Gwarant jest drobiazgowy, opanowany i skoncentrowany na swojej pracy. Nie lubi gdy ludzie mu przeszkadzają i
sam również nie przeszkadza innym członkom grupy. Boi się błędów i chce wykonywać swoją prace we własnym
tempie. Pozostali członkowie grupy mają go za dokładnego i dobrego obserwatora rzeczywistości, ale
równocześnie za cichego i zamkniętego w sobie. W rzeczywistości jest rozważną osobą i często nie ma czasu na
wypowiedzenie się dopóki konwersacja nie posunie się naprzód. Wielce istotna jest dla niego wiedza, czego
grupa oczekuje od niego i w jaki sposób ma to osiągnąć. Nie uważa za przyjemne wchodzenia w nieznane
obszary, bez wsparcia ze strony członków własnej grupy i szczegółowej wiedzy odnośnie problemu. Chce
postępować systematycznie i nie toleruje niespodzianek chyba, że ich potencjalny wpływ na całość sprawy został
wcześniej rozważony. Nie uważa za istotne bycia aktywnie zaangażowanym towarzysko. Czuje natomiast, iż
ważne jest poczucie przynależności do grupy, co do której ma pewność, że może na niej polegać, gdy zajdzie
taka potrzeba.

Dariusz Przykładny
Inspirator jest osobą, która generuje pomysły, chce działać i ma wysokie zdolności do wpływania na pozostałych
członków grupy. Nie pozostaje w miejscu wahając się i rozważając, lecz wierzy w swój instynkt i spontaniczność.
Lubi zmiany i udzielanie się w różnych grupach, sytuacjach i rolach. Członkowie grupy postrzegają go jako
otwartą, towarzyską osobę, lecz dość powierzchowną i zaabsorbowaną własną osobą. W rzeczywistości jednak
podejmuje na raz tak wiele działań, że nie ma czasu się zatrzymać i zastanowić nad czyimiś obawami, nawet
gdyby tego chciał. Lubi wyrażać swoją opinię i stara się przekonać innych do przejścia na swoją stronę w
zespole. Nie jest zbyt cierpliwym słuchaczem. W jakiś sposób musi się wyróżniać w grupie; nieprzyjemne jest dla
niego bycie przeciętną osobą w przeciętnej grupie. Koncentrowanie się na jednej rzeczy jest dla niego trudne,
ponieważ jest o wiele lepszy w wymyślaniu pomysłów i rozpoczynaniu ich, aniżeli w kończeniu.

Karolina Różowa
Inspirator jest osobą, która generuje pomysły, chce działać i ma wysokie zdolności do wpływania na pozostałych
członków grupy. Nie pozostaje w miejscu wahając się i rozważając, lecz wierzy w swój instynkt i spontaniczność.
Lubi zmiany i udzielanie się w różnych grupach, sytuacjach i rolach. Członkowie grupy postrzegają go jako
otwartą, towarzyską osobę, lecz dość powierzchowną i zaabsorbowaną własną osobą. W rzeczywistości jednak
podejmuje na raz tak wiele działań, że nie ma czasu się zatrzymać i zastanowić nad czyimiś obawami, nawet
gdyby tego chciał. Lubi wyrażać swoją opinię i stara się przekonać innych do przejścia na swoją stronę w
zespole. Nie jest zbyt cierpliwym słuchaczem. W jakiś sposób musi się wyróżniać w grupie; nieprzyjemne jest dla
niego bycie przeciętną osobą w przeciętnej grupie. Koncentrowanie się na jednej rzeczy jest dla niego trudne,
ponieważ jest o wiele lepszy w wymyślaniu pomysłów i rozpoczynaniu ich, aniżeli w kończeniu.

Ania Sample
Projektant jest bardzo zorientowaną na zadania i racjonalną osobą. Nawet w grupie podkreśla swoją
indywidualność, widzi rzeczy na swój sposób i nie pozwala innym wkraczać w swoje „wrażliwe” obszary. Ceni
możliwość rozwijania, planowania i tworzenia czegoś nowego. Osoba ta w swoim postępowaniu kieruje się w
większym stopniu faktami, niż uczuciami. Pozostali członkowie grupy postrzegają go jako osobę, która wie co
robi i wiele od siebie wymaga, lecz także jest krytyczna i postępuje wg zasad. W rzeczywistości nie wierzy w
„jedyną prawdę” i za każdym razem, gdy inni ekscytują się, on obawia się, że stracą zdolność do racjonalnego
myślenia. Dlatego też zazwyczaj próbuje znaleźć w danym problemie coś, czego inni nie znaleźli. Nie chce dzielić
zadań z innymi, ponieważ nie wierzy, że są oni w stanie wykonać je w sposób, w jaki by chciał. Uważa za ważne
nie identyfikowanie siebie z „tłumem”, gdyż wierzy w swoją wyjątkowość.
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Ada Testowa
Inspirator jest osobą, która generuje pomysły, chce działać i ma wysokie zdolności do wpływania na pozostałych
członków grupy. Nie pozostaje w miejscu wahając się i rozważając, lecz wierzy w swój instynkt i spontaniczność.
Lubi zmiany i udzielanie się w różnych grupach, sytuacjach i rolach. Członkowie grupy postrzegają go jako
otwartą, towarzyską osobę, lecz dość powierzchowną i zaabsorbowaną własną osobą. W rzeczywistości jednak
podejmuje na raz tak wiele działań, że nie ma czasu się zatrzymać i zastanowić nad czyimiś obawami, nawet
gdyby tego chciał. Lubi wyrażać swoją opinię i stara się przekonać innych do przejścia na swoją stronę w
zespole. Nie jest zbyt cierpliwym słuchaczem. W jakiś sposób musi się wyróżniać w grupie; nieprzyjemne jest dla
niego bycie przeciętną osobą w przeciętnej grupie. Koncentrowanie się na jednej rzeczy jest dla niego trudne,
ponieważ jest o wiele lepszy w wymyślaniu pomysłów i rozpoczynaniu ich, aniżeli w kończeniu.

Daniel Testowy
Inspirator jest osobą, która generuje pomysły, chce działać i ma wysokie zdolności do wpływania na pozostałych
członków grupy. Nie pozostaje w miejscu wahając się i rozważając, lecz wierzy w swój instynkt i spontaniczność.
Lubi zmiany i udzielanie się w różnych grupach, sytuacjach i rolach. Członkowie grupy postrzegają go jako
otwartą, towarzyską osobę, lecz dość powierzchowną i zaabsorbowaną własną osobą. W rzeczywistości jednak
podejmuje na raz tak wiele działań, że nie ma czasu się zatrzymać i zastanowić nad czyimiś obawami, nawet
gdyby tego chciał. Lubi wyrażać swoją opinię i stara się przekonać innych do przejścia na swoją stronę w
zespole. Nie jest zbyt cierpliwym słuchaczem. W jakiś sposób musi się wyróżniać w grupie; nieprzyjemne jest dla
niego bycie przeciętną osobą w przeciętnej grupie. Koncentrowanie się na jednej rzeczy jest dla niego trudne,
ponieważ jest o wiele lepszy w wymyślaniu pomysłów i rozpoczynaniu ich, aniżeli w kończeniu.
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Postawa w stosunku do pracy w grupie

Ewa Przykładna
Nadzwyczaj ważny i efektywny sposób pracy
Sposób, który gwarantuje, że każdy robi to co powinien
Troszczy się o to, żeby grupa trzymała się razem

Anna Przykładna
Prawdziwa strata czasu
Mnóstwo próżnego gadania
Sposób na uzyskiwanie wiadomości od innych

Marcin Przykładny
Ważny sposób na poprawne delegowanie zadań
Zachęca wszystkich to brania odpowiedzialności
Sposób na podejmowanie odpowiednich decyzji

Dariusz Przykładny
Sposób na przyciągnięcie uwagi innych
Sposób na zwiększenie motywacji w grupie
Możliwość oddelegowania nudnych, rutynowych prac

Karolina Różowa
Sposób na przyciągnięcie uwagi innych
Sposób na zwiększenie motywacji w grupie
Możliwość oddelegowania nudnych, rutynowych prac

Ania Sample
Nieefektywny sposób wykonywania pracy
Sposób na zdobycie dodatkowych informacji
Sposób, w jaki osoby "towarzyskie" unikają pracy

Ada Testowa
Sposób na przyciągnięcie uwagi innych
Sposób na zwiększenie motywacji w grupie
Możliwość oddelegowania nudnych, rutynowych prac

Daniel Testowy
Sposób na przyciągnięcie uwagi innych
Sposób na zwiększenie motywacji w grupie
Możliwość oddelegowania nudnych, rutynowych prac
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Rola w grupie

Ewa Przykładna
Umie znajdować kompromisy
Wytrwały słuchacz, potrafi udzielić dobrej rady
Osoba, która uczestniczy i jest obecna

Anna Przykładna
Forsuje swoje poglądy
Decyduje o czym grupa dyskutuje
Wciąga w debaty, rozmowy, dyskusje

Marcin Przykładny
Często przyjmuje rolę wykonawcy
Pilnuje, czy pracownicy posuwają się zgodnie z planem
Trzyma się w tyle

Dariusz Przykładny
Osoba, która inicjuje, zagaja, wyzwala dyskusję
Osoba, która prezentuje, wprowadza nowe pomysły
Osoba, która kładzie kres wszelkim wahaniom

Karolina Różowa
Osoba, która inicjuje, zagaja, wyzwala dyskusję
Osoba, która prezentuje, wprowadza nowe pomysły
Osoba, która kładzie kres wszelkim wahaniom

Ania Sample
Ten, który dokonuje analitycznych podsumowań
Tworzy nowe interpretacje, precedensy
Menadżer, specjalista w swojej dziedzinie

Ada Testowa
Osoba, która inicjuje, zagaja, wyzwala dyskusję
Osoba, która prezentuje, wprowadza nowe pomysły
Osoba, która kładzie kres wszelkim wahaniom

Daniel Testowy
Osoba, która inicjuje, zagaja, wyzwala dyskusję
Osoba, która prezentuje, wprowadza nowe pomysły
Osoba, która kładzie kres wszelkim wahaniom
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Rola jako osoby podejmującej decyzje

Ewa Przykładna
Podejmuje decyzje, ale dopiero po wysłuchaniu innych
Unika ról związanych z podejmowaniem decyzji
Podejmuje wyważone decyzje

Anna Przykładna
Chce uczestniczyć w podejmowaniu decyzji
Podejmuje odważne decyzje
Nie zawsze potrafi wysłuchać innych

Marcin Przykładny
Raczej pomaga, niż podejmuje decyzje
W nowym zadaniu, rozważa wszystkie możliwe rezultaty
Opóźnia tak długo, jak to jest tylko możliwe

Dariusz Przykładny
Chce podejmować szybkie decyzje
Zgłasza konkretne pomysły
Nie analizuje wszystkich możliwych alternatyw

Karolina Różowa
Chce podejmować szybkie decyzje
Zgłasza konkretne pomysły
Nie analizuje wszystkich możliwych alternatyw

Ania Sample
Zawsze chce mieć ostatnie słowo
Bierze pod uwagę fakty, a nie czyjeś życzenia
Nie bierze udziału we wspólnych dyskusjach

Ada Testowa
Chce podejmować szybkie decyzje
Zgłasza konkretne pomysły
Nie analizuje wszystkich możliwych alternatyw

Daniel Testowy
Chce podejmować szybkie decyzje
Zgłasza konkretne pomysły
Nie analizuje wszystkich możliwych alternatyw
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Rola jako osoby motywującej

Ewa Przykładna
Doskonale rozumie innych
Potrafi dyskutować i słuchać
Myśli pozytywnie

Anna Przykładna
Motywuje, zagrzewa do walki, dopinguje
Dąży do konfrontacji
Nie pozwala na pracę do granic wytrzymałości

Marcin Przykładny
Motywuje poprzez dostarczanie informacji
Nie wykracza poza swoje obowiązki
Często zapomina o motywacji

Dariusz Przykładny
Wywołuje w grupie uczucie entuzjazmu
Motywuje poprzez swoje wypowiedzi
Dopinguje, zachęca, jest podporą, ostoją

Karolina Różowa
Wywołuje w grupie uczucie entuzjazmu
Motywuje poprzez swoje wypowiedzi
Dopinguje, zachęca, jest podporą, ostoją

Ania Sample
Uważa, że motywacja to indywidualna sprawa każdego
Umożliwia pracownikom samodzielny rozwój
Motywuje pozostawiając w spokoju, nie narzuca się

Ada Testowa
Wywołuje w grupie uczucie entuzjazmu
Motywuje poprzez swoje wypowiedzi
Dopinguje, zachęca, jest podporą, ostoją

Daniel Testowy
Wywołuje w grupie uczucie entuzjazmu
Motywuje poprzez swoje wypowiedzi
Dopinguje, zachęca, jest podporą, ostoją
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Rola jako osoby wykonującej

Ewa Przykładna
Zawsze dotrzymuje danych obietnic
Nie zawsze udaje mu się trzymać z dala od innych
Jest w stanie działać według poleceń z zewnątrz

Anna Przykładna
Działa szybko i niespodziewanie
Prędko ogarnia go znudzenie
Pracuje według swoich własnych metod

Marcin Przykładny
Całkowicie zaufany pracownik
Rozpracowuje sprawy rzetelnie, drobiazgowo
Spędza zbyt dużo czasu nad poszczególnymi kwestiami

Dariusz Przykładny
Dąży do prostych, skutecznych rozwiązań
Nie wdaje się w długie, jałowe dyskusje
Stosuje zasady i normy

Karolina Różowa
Dąży do prostych, skutecznych rozwiązań
Nie wdaje się w długie, jałowe dyskusje
Stosuje zasady i normy

Ania Sample
Wypełnia wszystkie swoje obowiązki
Sam twierdzi, że nie wykonuje zbyt łatwej pracy
Nie akceptuje biernego siedzenia

Ada Testowa
Dąży do prostych, skutecznych rozwiązań
Nie wdaje się w długie, jałowe dyskusje
Stosuje zasady i normy

Daniel Testowy
Dąży do prostych, skutecznych rozwiązań
Nie wdaje się w długie, jałowe dyskusje
Stosuje zasady i normy
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Postęp osiągany przez grupę

Ewa Przykładna
Bierze pod rozwagę wszystkie możliwe opinie
Sprawiedliwie traktuje ludzi
Poświęca dużo czasu na dyskusję i wymianę poglądów

Anna Przykładna
Pilnuje aby grupa nie popadła w marazm, stagnację
Nieustannie wprowadza nowe elementy
Otwarcie prezentuje pomysły oraz potencjalne problemy

Marcin Przykładny
Sprawy toczą się do przodu
Rozpoznaje potencjalne błędy
Trzyma się grafiku

Dariusz Przykładny
Pozwala grupie na reorganizację - uniknięcie stagnacji
Atmosfera w grupie jest otwarta
Angażuje innych

Karolina Różowa
Pozwala grupie na reorganizację - uniknięcie stagnacji
Atmosfera w grupie jest otwarta
Angażuje innych

Ania Sample
Nieustannie ocenia rezultaty własnej pracy
Wyraża jasne opinie, celnie argumentuje
Ma mnóstwo nowych pomysłów

Ada Testowa
Pozwala grupie na reorganizację - uniknięcie stagnacji
Atmosfera w grupie jest otwarta
Angażuje innych

Daniel Testowy
Pozwala grupie na reorganizację - uniknięcie stagnacji
Atmosfera w grupie jest otwarta
Angażuje innych
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Najłatwiejszy sposób na znalezienie wspólnego języka - style zbieżne

Ewa Przykładna
Entuzjasta, Realizator

Anna Przykładna
Inspirator, Planista, Projektant

Marcin Przykładny
Ekspert, Realizator

Dariusz Przykładny
Reformator, Entuzjasta

Karolina Różowa
Reformator, Entuzjasta

Ania Sample
Reformator, Ekspert

Ada Testowa
Reformator, Entuzjasta

Daniel Testowy
Reformator, Entuzjasta

Najtrudniejszy sposób na znalezienie wspólnego języka - style dopełniające się

Ewa Przykładna
Projektant, Reformator, Ekspert

Anna Przykładna
Realizator, Uczestnik, Gwarant

Marcin Przykładny
Inspirator, Reformator, Entuzjasta

Dariusz Przykładny
Realizator, Gwarant, Ekspert

Karolina Różowa
Realizator, Gwarant, Ekspert

Ania Sample
Uczestnik, Entuzjasta, Realizator

Ada Testowa
Realizator, Gwarant, Ekspert

Daniel Testowy
Realizator, Gwarant, Ekspert
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Strefy Elastyczności

Obszar stosunkowo komfortowych zachowań, które nie wymagają dużego wysiłku ani koncentracji
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Anna Przykładna
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Marcin Przykładny
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Dariusz Przykładny

D

IS

C fakty, zasady, analizy, systemy, krytycyzm, tworzenie, kształtowanie, cele, wyniki, przyśpieszenie
tw

ard
e w

yn
iki, d

ecyzje, zm
ian

a, szyb
ko

ść, aktyw
n
o
ść, in

sp
iracja, atm

o
sfera, o

tw
arto

ść, zad
o
w

o
len

ie

stabilność, solidność, zaradność, elokwencja, uczestnictwo, koleżeństwo, łatwość kontaktów

p
rz

yw
ią

za
n
ie

, 
ci

er
p
liw

o
ść

, 
w

sz
ec

h
st

ro
n
n
o
ść

, 
d
o
kł

ad
n
o
ść

, 
u
p
ó
r,
 s

ta
b
iln

o
ść

, 
p
o
le

ce
n
ia

, 
sz

cz
eg

ó
ły

Organizacja:

XYZ sp. z o.o.
Data:

15.11.2022

Extended DISC Analizy Personalne

Zespół X

Copyright: 1994-2021 Extended DISC 35



Karolina Różowa
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Ania Sample
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Ada Testowa
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Daniel Testowy
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Extended DISC Profil

Ewa Przykładna
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Marcin Przykładny
Profil I - zachowania
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Dariusz Przykładny
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Karolina Różowa
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Ania Sample
Profil I - zachowania
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Ada Testowa
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Daniel Testowy
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Anna Przykładna
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